'..
Prefeitura Municipal de Umari ,» ',.:"

~N~~~~~7~2~~7~/~~~~-~! _ (..(\C,'"C'N'3jP -~!I

/~ \f /.l
) .Y/

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO

FASE DE HABILITAÇÃO

Concorrência n° 2021.02.23.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°092 I FORTALEZA, 20 DE ABRIL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL da Prefeitura Municipal de
suas atribuições legais, torna público, que [ora concluido o julgamento referente à fase de habilitação do CCI1amc Licitatório na .
2021.02.23.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas: Empresa Cearense de Transporte e Serv EIREU, PGL Serviços COl1struçõe's~,E1.RE:L
Locações & Serviços EIRELI, Colinas Const Transportes e Serviços ElREL - ME, Ideal Construções e Serviços LTDA, R F A
ElRELl, Locar Construções, Loc. e Serv ElRELL Serv Lok Serviços e Locações ElRELl, Prestige Empreendimentos ElRELL TFA
Meta Emp. e Servo de Locação de Mão de Obra EIREU, Fabio Ruan Gomes de Souza, Prime Transportes EIRELT e Global Ernprendirnentos LTDA por
cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas: Sampla Comércio e Serviços de Inf. EIRELl, por descumprimento aos itens 6.6.2,
6.6.3 c/c 6.6.3.1 e 6.6.4; EGR Comércio e Serviços ElREU, item 6.6.4; Cicero AlIan Roberto Gomes - ME, item 6.7.1, alineas "a" e "b"; Garden Locadora
e Prestadora de Servo EIRELI, itens 6.4.4 e 6.7.1, alínea "b"; Belirardo Ferreira Silva - ME, item 6.5.1; Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, itens
6.6.2.6.6.3 e 6.6.4; Vieira Gomes Construtora ElRELI, itens 6.4.3, 6.4.4, 6.4.5. 6.4.6, 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3 clc 6.6.3.1 e 6.6.4; Dernontier Medonça de Araujo
Junior, itens 6.5.1, 6.6.1,6.6.3, ele 6.6.3.1, 6.6.4 e 6.7.1, alíneas "a" e "b"; AR Empreendimentos, Serv e Loc ElREU, item 6.6.2; SFJ Construtora e Serviços
ElRELl, itens 6.4.3, 6.4.5, 6.4.6. 6.5.1, 6.6.1. 6.6.2, 6.6.3 elc 6.6.3.1 c 6.7.1, alíneas "a" e "b"; TOS Engenharia LTDA, itens 6.5.1, 6.6.1, 6.6.2. 6.6.3 clc
3.6.3.1,6.6.4 e 6.7.1, alíneas "a" e "b": Cajazeiras Rent a Cal' Locações ETRELI, itens 6.6.2. 6.6.3 clc 6.6.3.1; Alfa Construções Com. e Servo ETRELl, itens
6.5.1, 6.5.2 e 6.6.4; José Urias Filho EIRELI, itens 6.6.2, 6.6.3 clc 6.6.3.1 e 6.6.4; Acentture Com. e Dist. de Pulso de Bios. LTDA, itens 6.5.1, 6.5.2, 6.6.1,
6.6.2,6.6.3 clc 6.6.3.1, 6.6.4 e 6.7.1, alíneas "a" e "b"; Ana Maria Batista dos Santos, itens 6.6.3 c/c 6.6.3.1, 6.6.4; JAO Construções e Serviços EIRELI,
itens 6.4.2, 6.4.3, 6.4.4, 6.4.5, 6.4.6, 6.4.7, 6.4.8, 6.5.1, 6.5.2, 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3 clc 6.6.3.1,6.6.4 e 6.7.1, alíneas "a" e "b"; Wilton de Sousa Sá, itens 6.5.2,
6.6.1, 6.6.2, 6.6.3 c/c 6.6.3.1, c 6.6.4; Terra Azul Serviços ElREU, itens 6.6.2, 6.6.3 clc 6.6.3.1, 6.6.4 e 6.7.1, alíneas "a" c "b"; e Wilton de Sousa Sa Filho,
item 6.3.2. Por sua vez as empresas Cariri Edificações, Serviços e Conduções EIRELl, Luck Construções e Serviços LTDA - ME, T A França Serviços.
Rapi Transportes EIRELl, Abreu Locação de Veiculos E1RELl e Mareá Locação e Serviços ElREU restaram impossibilitadas de participarem. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, UmarilCE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 16
de abril de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** "'**
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE toma público o extrato dos Contratos decorrentes do
Pregão Eletrônico n" 0102.01/2021-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para fomecimento de peças genuínas, similares ou de marcas reconhecidas
no mercado baseadas em sistemas autorizados ou tabelas de preços vigentes das montadoras, destinadas as diversas Secretarias do Município de Cedro/CE.
Contratantes: Secretaria de Educação, Saúde, do Trabalho e Assistência Social, Gabinete do Prefeito. Agricultura e Infraestrutura. Contratada: Itamar Sales
de Oliveira - ME, com endereço na Rua José Pajé, N" 330 - Centro, Cedro - CE. CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o n'' 69.368.215/0001-66, neste
ato representada por seu proprietário o Sr.ltamar Sales de Oliveira, CPF n° 361.071.903-68. Contratos: N" 0504.01/2021-03 (GAB) R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais) _ item I; N" 0504.02/2021-03 (SEAGR1) R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) - item I; N° 0504.03/2021-05 (SEINFRA) R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais) _ item I; N° 0504.04/2021-01 (SME) R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) item I e R$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais) item 2;
N0 0504.05/2021-02 (SMS) R$ 115.000,00 (centro e quinze mil reais) - item 1 e R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) - item 2; N" 0504.06/2021-04 (STAS)
R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) - item I e R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) - item 2, sendo consignado um desconto percentual de 31,0% (trinta e um por
cento) para todos os contratos. Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2020. Assinam Pelas Contratantes: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do
Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Agricultura I Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura / Regina Célia Cavalcante da Silva
Leite - Secretária de Educação I Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social I Antonia Norma Teclane Marques Lima-
Secretária de Saúde. Cedro-CE, 06 de abril de 2021. Tulio Lima Sales - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de Ceclro/CE torna público o Extrato dos Contratos decorrentes
do Pregão Eletrônico n" OI02.02/2021-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços mecânicos, funilaria, pintura, destinadas
as diversas Secretarias do Município de Cedro/CE. Contratantes: Secretaria de Educação, Saúde, do Trabalho e Assistência Social, Gabinete do Prefeito,
Agricultura e Infraestrutura. Contratada: Itamar Sales de Oliveira - ME, com endereço na Rua José Pajé, N" 330 - Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000,
inscrita no CNPJ sob o n" 69.368.215/0001-66, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Itamar Sales de Oliveira, CPF n° 361.071.903-68. Contratos:
N0 0504.07/2021-03 (GAB) R$ 12.HOO,OO(Doze mil e oitocentos reais); NU0504.0H/2021-03 (SEAGRI) R$ IH.350,00 (Dezoito mil, trezentos e cinquenta
reais); N° 0504.09/2021-05 (SETNFRA) R$ 55.950,00 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais); N° 0504.10/2021-01 (SME) R$ 216.450,00
(Duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais); N° 0504.11/2021-02 (SMS) R$ 158.900,00 (Cento e cinquenta e oito mil e novecentos reais): N°
0504.12/2021-04 (ST AS) R$ 33.380,00 (Trinta e três mil, trezentos e oitenta reais). Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2020. Assinam pelas Contratantes:
Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Agricultura I Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário
de Infraestrutura I Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de Educação I Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência
Social I Antonia Norma Teclane Marques Lima- Secretária de Saúde. Cedro-CE, 06 de abril de 2021. Tullo Lima Sales - Presidente da CPL.

IJ
FSC
_.~A,.-"tõ
MISTO

Papelprocl.Iz
apNtirdefon

l"espotlsáwti

FSC'C126t

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato dos Instrumentos Contratuais. A Secretaria Municipal de Educação, toma público o
Extrato dos Instrumentos Contraruais de nO's. 2021.02.19.0 I-O I, 2021.02.19.01-02, 2021.02.19.01-03, 2021.02.19.01-04, e 2021.02.19.0 1-05, resultante
do Pregão Eletrônico n". 2021.02.19.0 l-SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços n", 2021.02.19.01/2021-SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à
aquisição de gêneros alimentícios, destinado ao preparo da merenda escolar, oferecida aos alunos da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria Municipal
de Educação do Município de Aurora-CE, conforme anexo T.Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária: 07.01.
1230600162.013 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - Elemento: 3.3.90.30.00 Material de consumo - Fonte de Rec. 1122000000-
Transferência de Recurso do PNAE. Empresas Contratadas: YBP Comercial LTDA - ME - CNPJ NU26.970.227/0001-53, pelo valor Global de R$:
57.570,00 (cinquema e sete mil, quinhentos e setenta reais); PN Feitosa Sancho - ME - CNPJ N° 23.707.21 R/000I-R6, pelo valor global de R$ 1.402,40
(hum mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos); Comercial RL - ME - CNP.I N° 15.408.077/0001-72, pelo valor global de R$ 6.959,20 (seis mil.
novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos); L F de Freitas Holanda - ME - CNPJ N° 26.294.531/0001-28, pelo valor global de R$ 25,20 (vinte
e cinco reais e vinte centavos); Carlos G A Dantas - CNPJ N° 30.958.204/0001-09, pelo valor global de R$ 43.392,60 (quarenta c três mil, trezentos c
noventa e dois reais e sessenta centavos). Vigência dos Contratos: até 31 de dezembro de 2021. Assinam pelas Contratantes: Yulle Batista Pinheiro - CPF n''
071.225.833-76; Murilo Nascimento dos Santos- CPF n° 617.240.843-72; Paulo Nailson Feitosa Sancho - CPF n" 034.868.433-97; Lucas Ferreira de Freitas
Holanda _ CPF n? 022.625.933-10; Carlos Gil Alcàntara Dantas - CPF n" 01 1.447.293-94. Respectivamente. Assina pela Contratada: Antônio Marcelo das
Neves Bezerra. Aurora-CE, 19 de abril de 2021. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da CPL.

**+ *** ***
Transnordestína Logística S.A.

CNPJIMF n? 02.281.836/0001-37 - NlRE 23.3.0002.066-9
Edital de Re-Ratificação da Convocação de Assembleia Geral Ordinária Publicada em 14, 15 e 16 de Abril de 2021

Ficam os Senhores Acionistas da Transnordestina Logística S.A. ("Companhia") convocados para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, a realizar-se
no dia 29 de abril de 2021, às 10h, de modo exclusivamente digital, por meio de sistema eletrônico a ser disponibilizado pela Companhia aos acionistas, a
11mde deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) Analisar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras relativas
ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2020; (ii) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercieio de 2020; (iii) Fixar a remuneração global
anual dos administradores no exercício de 2021; (iv) Ratificar a aprovação pelo Conselho de Administração da alteração do jornal no qual a Companhia
realiza suas publicações legais e regulamentares; e (v) Eleição do Conselho Fiscal. Solicita-se aos Srs, Acionistas que desejarem se fazer representar por
Procurador, que observem o disposto no parágrafo 1° do art. 126 da Lei n" 6.404/76. A documentação relativa às matérias da ordem do dia encontra-se na
sede da Companhia, à disposição para exame pelos Srs. Acionistas. A Companhia enviará a todos os acionistas, por correspondência eletrônica, o link para a
participação na Asscmblcia; o acionista que eventua1mcnte não receba a corrcspondôncia até o dia 20/04/2021 deverá entrar em contato com a administração
pelo endereço gejur@tlsa.co11l.brou pelo telefone (85)4008-2616 solicitando o reenvio do link. Fortaleza, 14 de abril de 2021. Pedro Brito do ascirnento
- Presidente do Conselho de Administração.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Pregão Eletrônico n" 2021.04.06.1 - Revogação. O Prefeito Municipal de Assaré/Cfi, o Sr. José
Libório Leite Neto, no uso de suas atribuições legais, em especial do art. 49 da Lei n? 8.666/93, Revoga o processo licitat6rio na modalidade Pregão
Eletrônico nO 2021.04.06.1, por motivo de interesse público.lnfonnações pelo telefone (88) 35~5-1613. Assaré/CE, 19 de abril de 2021- Mickaelly
Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município.

mailto:gejur@tlsa.co11l.brou

/

	Page 1
	Titles
	-

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°092 I FORTALEZA, 20 DE ABRIL
	*** *** "'**
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	IJ
	FSC

	Images
	Image 1

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2